
Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 

Školní rok 2018/2019 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Hajdová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne 15. 10. 2019 

 

 

 



Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Vzdělávací programy ZŠ 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

4. Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  

6. Výchovné poradenství 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

8. Hodnocení ICT 

9. Environmentální výchova a vzdělávání 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

11. Školní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

12. Výsledky výchovně vzdělávací práce ve ŠD a ŠK 

13. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

15. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

18. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

19. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 

k informacím 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:  Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín 

Sídlo: Valašská Polanka 301, 756 11 

Okres: Vsetín 

 

Zřízení školy: 1. 9. 1974 

Právní forma: Právní subjektivita od 1. 1. 1993, příspěvková organizace 

IČO: 45211515 

 

Zřizovatel: Obec Valašská Polanka 

Sídlo: Valašská Polanka 270 

Okres: Vsetín 

IČ: 00304361 

 

Ředitelka školy:  Mgr. Naděžda Hajdová 

Zástupce statutárního orgánu:  Mgr. Petr Filgas 

 

Kontakty na školu: Valašská Polanka 301, 756 11 

 Tel./fax: 571 446 383 

 Email: zsvalpolanka@centrum.cz 

 Web:  www.zsvalpolanka.cz 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Základní škola 540 žáků 

Školní družina 75 žáků 

Školní klub 40 žáků 

Školní jídelna 550 stravovaných 

 

Počty tříd a žáků: 

1. stupeň: 5 tříd 102 žáků 

2. stupeň: 6 tříd 131 žáků 

Celkem:  233 žáků 

Školní družina: 2 oddělení 42 žáků 

Školní klub:  35 žáků 

 

Školská rada: 

Za zřizovatele: Jan Kozubík, Jaromír Kašpar 

Za rodiče: Petr Kundera, Ing. Eva Ptáčková 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Jan Nahodil, Mgr. Aleš Černotík 

  

 

mailto:zsvalpolanka@centrum.cz
http://www.zsvalpolanka.cz/


II. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Valašská Polanka  

Škola pro život – 1. - 9. ročník 

 

 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Pedagogičtí pracovníci: 

          

Pedagogičtí pracovníci Vzdělání Obor, aprobace Úvazek 

1. Ředitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

2. Zástupce ředitelky ZŠ VŠ TV – informační výchova 1 

3. Učitel ZŠ VŠ Ch - pedagogika 0,86 

4. Učitelka ZŠ VŠ M – Př, F   1 

5. Učitel ZŠ VŠ VV – technická výchova, metodik ICT 1 

6. Učitelka ZŠ SŠ 1. stupeň ZŠ, studující 1 

7. Učitelka ZŠ SŠ 1. stupeň ZŠ, studující 0,95 

8. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

9. Učitelka ZŠ VŠ M – RV 0,86 

10. Učitelka ZŠ VŠ ČJ – FJ, koordinátor ŠVP  0,95 

11. Učitelka ZŠ VŠ Bi – pedagogika, metodik EVVO  1 

12. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

13. Učitel ZŠ VŠ Z – TV   1 

14. Učitelka ZŠ VŠ Pg – HV, 1. Stupeň ZŠ, výchovný poradce 1 

15. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 0,86 

16. Učitelka ZŠ VŠ ČJ – VZ  0,86 

17. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ, RJ 0,86 

18. Učitelka ZŠ  VŠ ČJ - VV 0,91 

18. Učitelka ZŠ VŠ Náboženství 0,27 

19. Vychovatelka SŠ Vychovatelka, pedagog volného času 0,69 

20. Vychovatelka ÚSO Vychovatelka 0,79 

21. Vychovatel SŠ Vychovatel, pedagog volného času  0,96 

 

Průměrný věk pedagogů / hlavní pracovní poměr/ – 45 let. 

Mužů 5 – 23,8 %, žen 16 – 76,2 %. 

 



Nepedagogičtí pracovníci: 

        

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Ekonomka 1 SŠ 

Hospodářka 1 SŠ 

Školník 0,8 SO 

Uklízečka 0,75 Základní 

Uklízečka 0,88 SO 

Uklízečka 0,88 SO 

Uklízečka 0,75 SŠ 

Školní jídelna: 

Vedoucí stravování 1 SŠ 

Kuchařka 0,88 SO 

Kuchařka 0,88 ÚSO 

Kuchařka 1 SO 

Kuchařka 1 SO 

 

IV. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ 

DO ŠKOLY 

 

Přehled zapsaných a přijatých žáků do 1. ročníku 

Zapsaní do   

1.  roč. - 2018 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

 1. roč. -2018 

Zapsaní do 

1. roč. 2019 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. roč. - 2019 

14 4 14 20 4 20 

 

Žáci nově přijatí do zdejší školy 

 

 

do 1. ročníku 

 9 žáků z obce Valašská Polanka 

 3 žáci z obce Lužná 

 1 žák z obce Prlov 



1 žák – žijící ve Velké Británii 

(plnění povinné školní docházky dle § 38 odst. 1, písm. a ŠZ) 

do 5. ročníku 1 žák ze ZŠ Lidečko 

 

do 6. ročníku 

5 žáků ze ZŠ Leskovec 

7 žáků ze ZŠ Pozděchov 

do 8. ročníku 
2 žáci ze ZŠ Trávníky Vsetín 

 

Žáci, kteří přestoupili na jinou školu: 

z 1. ročníku 2 žáci do ZŠ Leskovec 

 

V. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2018/2019 

Ročník Počet žáků  

celkem 

Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 12 12 0 0 

2. 16 16 0 0 

3. 24 21 3 0 

4. 24 18 6 0 

5. 25 18 7 0 

Celkem 1. st. 101 85 16 0 

6. 33 20 13 0 

7. 27 9 18 0 

8. 30 10 19 1 

9. 41 21 20 0 

Celkem 2. st. 131 60 70 1 

Škola celkem 232 145 86 1 

 

Výchovná opatření za uplynulý školní rok 2018/2019: 

Pochvala ředitele školy  41 

Pochvala třídního učitele 101 

Důtka ředitele školy 4 

Důtka třídního učitele  14 

Napomenutí třídního učitele 25 

 



Snížené stupně z chování na konci školního roku 2018/2019: 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 -  neuspokojivé 0 0 
 

 Absence žáků za školní rok 2018/2019: 

 Zameškané 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Neomluvené 

hodiny 

% ze všech zameškaných 

hodin  

1. pololetí 7898 34,04 0 0 

2. pololetí 7976 34,37 2 0,025 

za školní rok 15874 68,42 0 0,012 

 

Žáci podle převažujícího stupně podpůrných opatření 
 

 

Stupeň podpůrných opatření 

Počet žáků 

v běžných třídách 

1. stupeň podpůrných opatření 5 

2. stupeň podpůrných opatření 19 

3. stupeň podpůrných opatření 3 

4. stupeň podpůrných opatření 0 

5. stupeň podpůrných opatření 0 

Celkem 27 

 

 

VI. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ   

 Výchovné poradenství v naší škole je zaměřeno na 1. stupni především na pomoc 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a na 2. stupni je hlavní náplní pomoc žákům 

v kariérovém poradenství, při volbě profesní orientace, přípravě na přijímací zkoušky 

a přípravě na budoucí povolání. Výchovné problémy a další přestupky proti školnímu řádu 

jsou individuálně řešeny ve spolupráci výchovného poradce, třídních učitelů a zákonných 

zástupců žáků. Stejně jako jiné problémy se začleněním do kolektivu, problémy s prospěchem 

apod. Nejen k jejich zjištění pomáhají schránky důvěry, z nichž jedna funguje již osmým 

rokem a druhá čtvrtým rokem a již druhým rokem také e-mailová schránka. Všechny jsou 

vybírány nejméně jednou týdně.  

 V naší škole celoročně probíhá výuka v předmětech speciálně pedagogické péče a 

pedagogické intervence, které pomáhají žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a 

kterou těmto žákům doporučuje KPPP Zlín a SPC Kroměříž, případně jiná poradenská 

zařízení. Na doporučení poradenského zařízení je těmto žákům vypracován individuální 

vzdělávací plán. V průběhu celého roku probíhá vyhledávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a nadaných žáků ve spolupráci s třídními učiteli zejména na 1. stupni, 



ale rovněž také na druhém stupni. Před diagnostickým vyšetřením ve školských poradenských 

zařízeních mohou učitelé žákům, u kterých pozorují výukové potíže vypracovat plán 

pedagogické podpory, případně jim poskytnout přímou podporu. V tomto školním roce 

pracoval s žáky v jedné ze tříd i asistent pedagoga. Péče o integrované žáky a spolupráce 

s KPPP Zlín a SPC v Kroměříži a dalšími poradenskými zařízeními je na velmi dobré úrovni.  

 Žákům i zákonným zástupcům žáků naší školy jsou prostřednictvím výchovného 

poradce poskytovány informace o podávání přihlášek na SŠ a o studijních oborech 

na středních školách a učilištích. Výchovný poradce poskytuje poradenství volby povolání 

a studia. Další informace o SŠ, jejich dnech otevřených dveří a možnosti testování zaměřené 

na volbu povolání a dalších poradenských činnostech ÚP ve Vsetíně a v KPPP ve Vsetíně 

mohli žáci najít na nástěnce výchovného poradce, která byla v průběhu školního roku 

přestěhována na chodbu v 1. patře vedle kanceláře školy a také na webových stránkách naší 

školy.  

 Každoročně je organizována beseda pro žáky i zákonné zástupce žáků 9. tříd 

(listopad), při které mohou získat informace o podávání přihlášek, činnosti úřadu práce 

a KPPP a jejich poradenských činnostech zaměřených na zjištění zájmů a vhodného výběru 

dalšího studia. Pozvání na tuto besedu přijímají také zástupci některých středních škol, kteří 

využívají možnosti prezentovat své školy. V letošním roce se zúčastnili žáci 9. ročníku i akcí 

Technický jarmark a Burzy práce a přehlídky škol ve Vsetíně. 

V tomto školním roce mohli žáci 8. ročníků prokázat nabyté znalosti z matematiky, 

českého jazyka a obecně studijních předpokladů při testování "Podpora přijímacího řízení" 

firmy SCIO, které si financovali sami a které organizovala škola. Přijímací zkoušky pro žáky 

9. ročníků na obory ukončené maturitní zkouškou se konaly pod záštitou firmy CERMAT a to 

z českého jazyka a matematiky. Tyto realizují střední školy, na které se žáci hlásí.  

Umístění vycházejících žáků – školní rok 2018/2019 

9. ročník (celkem 41 žáků) 

 Počet žáků Procent 

Všeobecné vzdělání - gymnázium 11 26,8 

SŠ s maturitou 19 46,4 

Střední odborné vzdělání s výučním listem 11 26,8 

Celkem 41 100 

 

VII. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

1. Aktivity v oblasti specifické prevence rizikového chování bylo uskutečněno: 

 Preventivní programy:  

Etické dílny pro žáky 1. i 2. stupně.  V rámci vyučování probíhaly tvořivé besedy, které 

žákům přibližují základní etické zásady. Pod vedením lektorky paní Mgr. Renaty Zajíčkové 

tak žáci sami nachází správné odpovědi na mravní a hodnotové otázky.  



Do jednotlivých ročníků byla vybrána následující témata: 

 1. ročník:  

Jak se chránit v nebezpečných situacích? (Jak se chovat doma sám, jak se chovat 

k cizím lidem, co dělat, když se ztratím… Simulace různých kritických situací a jejich 

správné řešení. Žáci se naučí pomocí scénky rozpoznat nedůvěryhodné osoby a 

reagovat v kritické situaci.) 

 2. ročník: 

Buďme kamarádi! (Program má dětem hravou formou ukázat důležité principy pro 

dobré kamarádství a formou simulací dát dětem vodítka, jak reagovat, když dochází 

k ubližování od spolužáků. Děti se dokážou postavit proti šikaně, umí projevit své 

emoce a potřeby, dokážou se vcítit do emocí druhých. Děti si povídají o kamarádství, 

ve scénkách si společně zkoušejí, jak správně reagovat na ošklivé chování druhých.) 

 3. ročník: 

Jak se se stalo, že jsem tady? (Program, ve kterém předáváme dětem citlivým 

způsobem informace o mužském a ženském těle, o početí, vývoji a porodu dítěte, 

vysvětlujeme si důležitost láskyplného vztahu rodičů pro příchod dítěte na svět.) 

Jak být v pohodě se sourozenci? (žáci v programu rozpoznávají nejtíživější problémy 

se sourozenci. Scénky a hry ukazují dětem, jak řešit typické problémy v komunikaci se 

sourozenci – nadávání, provokování, neochota ustoupit, hádky) 

 4. ročník: 

Jak mít pěkný vztah s rodiči? (Program, ve kterém se děti učí rozpoznat nejčastější 

konfliktní situace mezi nimi a rodiči, učí se principy předcházení a řešení 

problematických situací s rodiči, uvědomí si důležitost respektu vůči rodičovské 

autoritě.) 

Jak naložit se svými penězi? (Program, ve kterém se děti učí formulovat svůj vztah 

k penězům, uvědomovat si své životní priority a vnímat potřeby druhých. Naučí se 

základním principům finanční gramotnosti.) 

 5. ročník: 

Jak mít pěkný vztah se svými rodiči? (Program, ve kterém se dětí učí rozpoznat 

nejčastější konfliktní situace mezi nimi a rodiči, učí se principy předcházení a řešení 

problematických situací s rodiči, uvědomí si důležitost respektu vůči rodičovské 

autoritě.) 

Jak správně využívat IT a média. (Program, ve kterém si děti uvědomí základní rizika 

médií, učí se zásadám bezpečného užívání médií a potřebě držet si zdravý odstup. Děti 

si uvědomí své mediální vzory a učí se rozlišovat mezi virtuální realitou a 

skutečností). 

 6. ročník: 

Přátelé (Žáci vnímají důležitost trvalého přátelství, uvědomují si nezbytnost 

komunikace založené na úctě, respektu a empatii, žáci se snaží pochopit, co dělá 

dobrého přítele dobrým přítelem, zahrají si hru na téma přátelství. Prochází 

s lektorkou i nejrůznější citáty na téma přátelství). 

Pohoda a klídek bez tabáčku (Program, ve kterém žáci poznávají důsledky, které 

kouření přináší, a uvědomují si zdraví a život jako nejvyšší hodnotu.) 

 7. ročník: 

Rodina (Žáci znají principy fungující rodiny, jsou si vědomi křehkosti rodinných 

vztahů, uvědomují si důležitost komunikace v rodině, potřebu respektovat práva, 

potřeby i autoritu rodičů, probírají citlivé téma rozvodu a jakou roli v rozvodu hrají 

děti). 



Hus, jak ho neznáte (Děti se seznámily s osobou Mistra Jana Husa v jeho nevšední 

podobě, jeho odkazem, hodnotami a přesahem do dnešní doby. Celým programem 

budou děti jako červená nit provázet husí čili Husovy stopy). 

 8. ročník: 

Vážíš si svého těla, nebo ho zneužíváš? (Žáci si ujasnili svůj postoj k alkoholu 

se všemi riziky z hlediska tělesného vývoje, zdravotních i sociálních důsledků, 

hlasování na téma alkohol a dospívání, žáci se seznámí, jak nepodlehnout tlaku 

skupiny ke konzumaci alkoholu, žáci se seznámí s poruchami příjmu potravy a 

sebepoškozování). 

Bible a člověk 21. století (Program, ve kterém se žáci seznámí s obsahem Bible, 

zajímavostmi a odlišnostmi oproti jiným náboženským spisům) 

 9. ročník:       
Sex, láska a vztahy (Program, ve kterém si žáci uvědomí, jak sexualita ovlivňuje 

biologickou, psychickou i sociální složku osobnosti člověka. Porozumí souvislostem 

sexuality se svým zdravím, morálkou a pozitivními životními cíli. Poznávají fakta o 

pohlavně přenosných chorobách a typech antikoncepce). 

Morální bludiště (Program, ve kterém se žáci učí hodnotit důsledky dobrých a 

špatných rozhodnutí, uvědomují si svou zodpovědnost). 

      

 

Programy byly vybírány na základě aktuálních potřeb dané třídy a na základě souvisejícího 

probíraného učiva, programy byly žáky hodnoceny velmi kladně. Děti se na programy těšily, 

příkladně spolupracovaly, byly aktivní. Mgr. Renata Zajíčková po každém uskutečněném 

programu zasílala zprávu o průběhu a výsledcích jednotlivých programů, tyto výsledky byly 

předány jak metodiku prevence, tak třídnímu učiteli. 

Preventivní programy Etické dílny výrazně zlepšily vztahy žáků v jednotlivých třídách. 

Rozvinuly se kamarádské vztahy, zvýraznila se prevence šikany. Žáci si osvojili, jak se 

chovat sám doma, jak se chovat k cizím lidem, co dělat, pokud se ztratím. Výborné byly 

nejrůznější simulace a jejich správné vyhodnocení i konečné řešení. 

 

1. Preventivní program „Skrytá nebezpečí internetu“ – žáci 6. - 9. ročníku 

Preventivní program, který byl uskutečněn pro žáky 8. + 9. ročníku (24. 4. 2019) a pro 

žáky 6. + 7. ročníku (17. 5. 2019). Program byl veden interaktivním způsobem a 

lektor Radomír Palacký žáky seznámil s fenomény sociálních sítí – Facebook, 

Instagram, Youtube a dalších, seznámil je s rizikem virtuálních vztahů, zabezpečením 

profilů. V programu byly určeny hranice závislosti, smartphony, první setkání 

s pornografií, zabezpečení prohlížečů, atd… 

Program byl uskutečněn i pro rodiče žáků ZŠ ve Val. Polance. 

2. Ve škole jsou umístěny dvě schránky důvěry, kam mohli žáci anonymně napsat 

o svých problémech – případné problémy jsme se snažili následně řešit. 

3. Problém „šikany“ je s žáky probírán v každém ročníku, např. v rámci VO, VZ nebo 

třídnických hodin, a to vždy jinou formou, např. diskusí nad fiktivním příběhem, hrou, 

dramatizací, diskusí, videoprojekcí, atd….  

4. Projekce „Jeden svět“ – pásmo tří krátkých filmů, které jsou sestaveny podle věku. Po 

každém filmu s dětmi pracuje moderátor 

ve filmu Monzunová show se děti seznámili s problémem postižení a ve filmu Dulce 

Angello Faccini se děti seznámili s rodinou, tradicemi, chudobou a změnami klimatu. 

5. Problém kyberšikany je s žáky probírán v rámci hodin informatiky. 

6. Preventivní program "Dopravní výchova" byl určen pro žáky 4. ročníku se zaměřením 

na prevenci rizikového chování v dopravě. Program splnil svůj účel. 



 

 

 

2. Nespecifická prevence 

 Volný čas mezi vyučováním nebo po něm mohou žáci trávit ve školní družině (žáci 

1. stupně) nebo školním klubu (od 4. ročníku) 

 Nabídka povinně volitelných předmětů, nepovinných předmětů a kroužků ve školním 

roce 2018/2019: 

 

Povinně volitelné 

předměty 

Nepovinné předměty Kroužky 

Anglická konverzace 

 

Římskokatolické náboženství Včelařský kroužek (sportovní 

komise při OÚ Valašská 

Polanka) 

Přírodopisná praktika 

 

 

 

Anglický jazyk 

(2. ročník) 

Myslivecký kroužek (sportovní 

komise při OÚ Valašská 

Polanka) 

Florbal  

(sportovní komise při OÚ 

Valašská Polanka) 

Sportovní hry  

(6. - 9. ročník) 

Sportovní hry (1. stupeň) Taneční a Pohybový kroužek 

Praktické činnosti 

 

Keramika Fotbal (při škol. družině) 

  Mediální výchova – školní 

časopis 

   

 

 

Další uskutečněné akce během školního roku 2018/2019:  
 

Kulturní akce: 
 Naši zpěváci v Českém rozhlase 

 Výtvarná soutěž „Den stromů“ – 1. stupeň 

 Divadlo Zlín – 5. + 6. ročník 

 Autorské čtení se současnými českými básníky Ondřejem Hníkem a Aloisem 

Marhoulem 

 Setkávání s hudbou – výchovný koncert žáků II. stupně v Kongresovém centru ve 

Zlíně. Program „Od klasiky k jazzu“ 

 Polanka Star – pěvecká soutěž – školní kolo – 1. + 2. stupeň 

 Polanka Star – pěvecká soutěž – okresní kolo – Vsetín – 4. ročník 

 Mia festival Otrokovice – taneční festival 

 Návštěva kina Vatra na Vsetíně – 1. - 9. ročník 

 Taneční přehlídky, vystoupení ke Dni matek, beseda s důchodci, Den pro radost 

 

Exkurze: 
 6. ročník – Motomuzeum - Seninka 

 7. ročník – agroturistika, pietní síň - Prlov 

 8. ročník – regulační jezírka, pila – Neratov 

 9. ročník – KOVAR, Juřičkův mlýn - Leskovec  



 8. + 9. ročník - Den otevřených dveří – SOU Valašské Klobouky 

 8. ročník – návštěva okresního soudu – Vsetín 

 

Školní výlety: 

 1. + 2. ročník – Rožnov pod Radhoštěm 

 3. ročník – hrad Bouzov, jeskyně Javoříčko 

 4. ročník – Vartovna, Syrákov - turistická vycházka 

 5. ročník – hrad Bouzov, jeskyně Javoříčko 

 6. ročník – turistika Velké Karlovice 

 7. ročník – Olomouc 

 8. ročník – Pálava, Mikulov 

 9. ročník – Hrubý Jeseník 

 

Další akce: 
Lyžařský výcvik – 4. + 7. ročník, 5 výcvikových dnů po 8 hodinách pro žáky 4. + 7. 

ročníku 

Setkání s dobrovolnými hasiči obce – 1. stupeň (pro žáky 1. - 5. ročníku) 

Charitativní akce:  Život dětem, Fond Sidus – pomoc nemocným a zdravotně 

postiženým dětem. Celková vybraná částka činí 8. 940,- Kč 

Projekt “Den naruby“ – žáci 9. tříd si vyzkoušeli roli učitelů a po domluvě 

s vyučujícím si připravili hodinu a na Den učitelů učili (ve dvojicích) v 1. – 7. ročníku. 

Zkušenosti, které touto akcí žáci získali, měli možnost prodiskutovat s ostatními 

spolužáky. Učitelé i žáci zhodnotili tuto akci jako kladnou a užitečnou. 

Projekt FIRMA – program pro 9. ročník zaměřený na volbu povolání, sebepoznání 

s uplatněním na trhu práce – žáci plnili za účasti svých třídních učitelů a lektorů 

z UNIE KOMPAS ze Zlína nejrůznější úkoly z oblasti logického myšlení, 

komunikativnosti, paměťových dovedností i znalostí angličtiny, přičemž si ověřovali 

své schopnosti, ale také odvahu a diplomacii potřebnou na to, aby se do jednotlivých 

úkolů zapojili. Na několika stanovištích žáci usilovali o zisk nejvyššího počtu bodů, 

podle kterých si pak mohli vybrat svou pracovní pozici ve fiktivní firmě. V celém 

projektu šlo o trénink na to, co žáky již za několik let čeká. Mohli poznat své 

schopnosti a také si uvědomit, na čem je ještě potřeba zapracovat.  

Beseda v místní knihovně – žáci všech tříd 

Pasování prvňáků na čtenáře 

Předtaneční výchova – určena pro žáky 9. ročníku, kteří se v kurzu naučí nejen mnoho 

společenských tanců, ale také základy společenského chování. Celkem 13 lekcí je 

zakončeno „Věnečkem“, kde žáci předvedou, co se naučili (účastní se široká 

veřejnost) 

Taneční přehlídky – vybrané žákyně 1. a 2. stupně a také žáci deváté třídy se zúčastnili 

přehlídky tanců na Vsetíně se svými tanečními vystoupeními. 

Mia taneční festival v Otrokovicích a v Praze 

Den Země – celoškolní projekt k mezinárodnímu Dni Země.  Celodenní pobyt 

v přírodě + aktivity, soutěž družstev jednotlivých tříd. 

Barevný den – 1. stupeň – žáci i učitelé přišli do školy v tento den oblečeni v barvách 

podzimu. Inspirací tohoto dne nám byly v letošním školním roce odstíny modré a žluté 

barvy, které motivovaly celé dopolední vyučování. Tyto barvy se staly motivací 

k mnoha učebním činnostem a aktivitám. Žáci využívali těchto barev při psaní, 

obtahování, kreslení, malování či vybarvování podzimních plodů přírody. 



Sportovní soutěž Zlínský vorvaň – účast zástupců žáků 1. a 2. stupně na této 

mezinárodní soutěži v netradičních disciplínách – soutěž je postavená na soudržnosti, 

kamarádství a vzájemné pomoci jednotlivých členů v družstvu.  

Jaloveček – přírodovědná soutěž 

Předplavecký a plavecký výcvik – speciální předplavecký i plavecký výcvik pro žáky 

1. - 3. ročníku. 

Výměnný pobyt dětí z 1. třídy a Mateřské školy. Projekt byl uskutečněn na konci 

školního  roku. Děti z MŠ navštívily 1. třídu v rámci předškolní výchovy. 

Zájezd do Velké Británie ve dnech 6. - 11. května 2019, návštěva Stonehenge, města 

Winchester, Oxford, královské sídlo Windsor, hlavní město Londýn. 

Sportovní den dětí ze tříd 9. A + 9. B, během kterého děti v Brumově - Bylnici 

vyzkoušely ledovou plochu zimního stadionu i plavecký bazén při ZŠ v Brumově. 

Soutěž Polanský žabák - soutěž ve skoku dalekém, vysokém a trojskoku naše škola 

pořádá ve spolupráci se sportovní komisí obce. 

Pasování na Valášky – pro žáky 3. ročníku – žáci se učí tradice, tance a zvyky 

z regionu, které poté předvedli pro rodiče a veřejnost. Slavnostní odpolední vystoupení 

je zakončením celoročního projektu „K Polance cestička šlapaná“. Žáci 3. třídy si 

připravili pásmo valašských písní a tanců, které v průběhu roku nacvičovali 

v hodinách HV, ČJ, čtení a prvouky.  

Mikuláš ve škole – žáci 9. ročníku obcházeli žáky z nižších ročníků v maskách 

s připravenými sladkostmi. 

Jablíčkový den – den zdraví pro žáky 1. + 2. třídy. Projekt byl zaměřen na zdravou 

výživu. 

Ponožkový den – den na podporu lidí s Downovým syndromem 

Pohádkový den pro žáky 1. stupně. Žáci a učitelé přišli do školy převlečení 

za pohádkové postavičky, společně řešili pohádkové kvízy, hádali názvy pohádek 

a jména hlavních postav. 

Zookoutek – učebna Přírodopisu, posílení vztahu dětí k přírodě 

Projekt Ovoce a zelenina do škol – projekt byl zaměřen na exotické ovoce, které nám 

do jednotlivých tříd dodala firma WASTEX. 

Vánoční besídky tříd – Vánoční atmosféra spojená s rozdáváním dárečků spolužákům  

Školní časopis „POLANSKÝ VRABČÁK“ – žáci 2. stupně píší články do časopisu, 

realizují rozhovory se svými spolužáky i učiteli a provádí nejrůznější aktivity 

ve spolupráci s ostatními žáky naší základní školy. 

Vědomostní olympiády: 

Zeměpisná olympiáda, Biologická olympiáda, Paměťová olympiáda, Logická 

olympiáda, olympiáda z českého jazyka, matematická olympiáda, recitační soutěže, 

Pythagoriáda, soutěž „Poznej a chraň“, Přírodovědný klokan, Matematický klokan. 

 

Sportovní soutěže a aktivity:  

Coca-Cola Cup 

Florbalová liga 

Přebory ZŠ ve florbale ml. i st. žáků 

Přebory ZŠ v malé kopané – 7. - 9. ročník 

Vánoční turnaj ve vybíjené – 4. a 5. ročník 

Přebory dívek i chlapců ve vybíjené 

Přebor ml. i st. chlapců v malé kopané 

Přebor žáků školy ve stolním tenise 

Soutěže v minikopané, ve stolním tenise, vybíjené, v basketbalu, v sálové kopané 

Mc Donald´s Cup 



Atletická všestrannost – soutěže v lehké atletice (Pohár rozhlasu, atletický čtyřboj) 

Šachový turnaj „Grand Prix“ 

Šachový přebor žáků ZŠ 

 

3. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence sociálně patologických jevů 
- účast na poradách metodiků prevence 

- účast na seminářích zaměřených na vztahy ve třídě, školní klima, šikanu 

- odebírání a využívání odborné literatury 

 

4. Spolupráce pedagogických i nepedagogických pracovníků při realizaci aktivit PPŠ 
- do realizace se zapojují učitelé po domluvě s metodikem prevence nejčastěji v rámci svých 

předmětů 

- nepedagogičtí pracovníci jsou zváni podle MPP případně i dle aktuálních nabídek a nápadů 

Spolupráce s třídními učiteli formou školení, organizace a pomoc při realizaci preventivních 

akcí, spolupráce během vyučovacích hodin v rámci svých vyuč. předmětů, při řešení 

nejrůznějších případů rizikového chování jednotlivých žáků i celých třídních kolektivů. 

Spolupráce s vedením ZŠ je především v konzultaci při výběru nejrůznějších preventivních 

programů či aktivit, při výběru nejrůznějších nabídek charitativních sbírek. 

 

5. Způsob spolupráce s rodiči 
Rodiče mají možnost se zapojit do aktivit školy prostřednictvím těchto akcí: 

- třídní schůzky, osobní pohovory (konzultační hodiny), spolupráce při akcích školy (Taneční, 

Sběrová soutěž, Den Země, Miss školy, Školní jarmark, Den otevřených dveří, Farmářský 

den, beseda rodičů žáků 9. ročníku s výchovnou poradkyní a zástupci SŠ, možnost účasti 

rodičů ve školské radě 

 

6. Mapování výskytu rizikového chování 
V květnu 2019 byl žákům 3. - 9. ročníku předložen dotazník o šikaně na téma „Potřebuješ 

pomoci?“. Metodik prevence seznámil vyučující s výsledky šetření, zjištěné informace byly 

probrány na třídnických hodinách a případné problémy dále řešeny individuálně s vedením 

školy, žáky a jejich rodiči. Při rozboru dotazníku na kyberšikanu nebylo nic podezřelého 

zjištěno.  

Vztahy mezi žáky mapují třídní učitelé jednotlivých tříd, veškeré problémy žáků jsou řešeny 

na pravidelných třídnických hodinách. Dvakrát týdně je kontrolován i obsah obou schránek 

důvěry, ani v jedné z nich se neobjevil závažnější problém výskytu rizikového chování. 

V dubnu 2019 byl žákům 6. ročníku předložen dotazník výskytu rizikového chování 

týkající se šikany. Realizace výzkumu formou dotazníku byla provedena na základě 

rozhodnutí vedení školy ve spolupráci se ŠMP a třídními učiteli z důvodu podezření na 

drobnou šikanu vůči některým spolužákům či spolužačkám (výsměch, ponižování, nadávání, 

pomluvy). Bylo zjištěno, že ne všechny děti ve třídě komunikují se všemi, což se v tomto 

věku nejeví jako závažný problém.  

Pozitivním kladem bylo zjištění, že situace ve třídách dětem není lhostejná, chtějí situaci a 

celkové klima ve třídě řešit a sami navrhují způsoby řešení. Pozitivně vnímají i snahu a postoj 

třídních učitelů a ŠMP vzniklou situaci řešit, jsou ochotni spolupracovat. Na základě 

vyplněných dotazníků, pozorování a spolupráce s některými žáky ve třídách se celková 

situace v 6. ročníku zlepšila. 

 

7. Žádosti o dotace 
Nebyly podány žádné žádosti o dotace na MŠMT ani o jiné dotační tituly.  

 



8. Prezentace školy na veřejnosti 
- informační články v obecním zpravodaji, popř. v regionálním tisku Jalovec 

- školní časopis „Polanský vrabčák“ 

- webové stránky školy  

- prezentace školy na veřejných vystoupeních a veřejných akcích pořádaných školou  

- den otevřených dveří   

- účast v televizních soutěžích Bludiště 

 

9. Spolupráce s institucemi působícími v oblasti prevence 

- spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou  

- spolupráce s institucemi Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

- spolupráce s organizací Hope 4 Kids – realizace etických dílen s Mgr. Renatou Zajíčkovou 

- spolupráce s organizací „Národní iniciativa pro život“ – Beseda s lektorkou - Prevence     

   neplánovaných těhotenství 

- spolupráce s různými charitativními občanskými sdruženími 
 

10. Spolupráce s obcí a složkami 

- spoluorganizace různých sportovních i kulturních akcí 

- pravidelné příspěvky do obecního zpravodaje 

- návštěva obecní knihovny 

- návštěva obecního úřadu  

- návštěva starosty a místostarosty ve škole při zvláštních akcích 

- akce a besedy hasičů a policie 

 

 

VIII. HODNOCENÍ ICT 

Hardwarové vybavení školy 
Ve škole byla ve školním roce 2018/19 k dispozici jedna učebna vybavena 30 pracovními 

stanicemi, síťovou laserovou tiskárnou, dataprojektorem, scannerem a reproduktory. Všechny 

počítače v učebně byly zasíťované a připojené k internetu. K internetu jsou připojeny také 

počítače v multimediální učebně, ve všech odborných učebnách (s výjimkou učebny chemie), 

dále počítače ve všech kabinetech, ve sborovně, v ředitelně a kanceláři školy. Počítače 

připojené k internetu a s možností projekce jsou také ve všech třídách na prvním stupni. 

Učitelé měli dále k dispozici 2 interaktivní tabule (jednu jsme pořídili v tomto školním roce). 

Využívat mohli také několik notebooků a tabletů, dva digitální fotoaparáty a několik 

laserových tiskáren, včetně jedné barevné.  

Ve všech odborných učebnách jsou k dispozici dataprojektory, plátna a ozvučení. Celá 

budova školy je pokryta signálem wi-fi. Školní síť wi-fi je určena pouze učitelům, kteří ji 

využívají ve výuce a pro svou práci. Není určena pro připojení soukromých zařízení žáků. 

 

Softwarové vybavení školy 
Na všech počítačích školy rozmístěných v odborných učebnách a kabinetech byl nainstalován 

operační systém Windows. Všude jsou operační systémy Windows 7 nebo 10. Bezpečnost je 

zajištěna pomocí antivirového programu od firmy Eset. Na počítačích jsou nainstalovány 

balíčky kancelářských programů Microsoft Office a alternativně také OpenOffice. Učitelé 

mají k dispozici také balíček grafických programů od firmy Zoner a množství výukových 

programů od nejrůznějších vydavatelů (Terasoft, Lingea a další). Protože se na internetu dá 

najít stále větší množství volně šiřitelného obsahu a aplikací využitelných ve výuce, rozhodli 



jsme se příliš neinvestovat do nákupu dalších výukových programů a peníze využít spíše 

na doplnění a výměnu hardwarového vybavení, které velmi rychle fyzicky a morálně 

zastarává. Žáci ukládají svá data na cloudová uložiště. Pro zálohování dat ze serveru a 

z počítačů v kanceláři jsme pořídili zálohovací zařízení Synology. Zálohy probíhají několikrát 

denně. Pro práci na interaktivních tabulích využíváme zejména program Smart Notebook.  

 

Využití ICT ve škole 

Počítačová učebna byla využívána především pro výuku informatiky. Informatika je v ŠVP 

zařazena od 5. ročníku. Počítačovou učebnu využívali příležitostně i žáci prvního stupně.  

Také v dalších předmětech se počítačová učebna často využívala, protože většina učitelů 

do výuky pravidelně zapojovala moderní informační a komunikační technologie. Toto bylo 

nejmarkantnější ve všech odborných předmětech. 

Širokou veřejnost učitelé pravidelně informovali pomocí webových stránek školy. Na školní 

stránky www.zsvalpolanka.cz publikovali každý týden několik článků, ve kterých popisovali 

školní akce a prezentovali úspěchy našich žáků. 

Pro zjednodušení komunikace s rodiči i žáky jsme již ve školním roce 2017/2018 všem 

učitelům a vedení školy zřídili na doméně zsvalpolanka.cz emailové schránky. Adresy těchto 

schránek mají jednotný, snadno zapamatovatelný tvar. Rodiče i žáci tak získali pohodlnou 

možnost přímé komunikace s jednotlivými vyučujícími bez nutnosti návštěvy školy. 

 

Správa počítačové sítě 
O správu počítačové sítě a všech zařízení se stará ICT koordinátor ve spolupráci s firmou 

Inpraise Vsetín.  

 

 

IX. ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

Na škole pracuje od září 2018 akreditovaný koordinátor EVVO, byla stanovena vize školy pro 

oblast EVVO, máme vypracovaný dlouhodobý i roční plán EVVO, do jehož plnění jsou 

zapojeni nejen vyučující přírodovědných předmětů, ale všichni pedagogové, žáci popř. 

provozní zaměstnanci školy.  

1. SOUTĚŽE A AKCE, KTERÉ PROBĚHLY V ROCE 2018/2019: 

SOUTĚŽE  

 Přírodovědný klokan – školní kolo  

 Biologická olympiáda (kat. D 6. - 7. ročník, kat. C 8. - 9. ročník) - školní + okresní 

kolo – kategorie D 5. místo, kategorie C 5. a 6. místo 

 Soutěž Poznej a chraň - oblastní kolo (5. místo) 

 Přírodovědná soutěž Jaloveček – 5. místo 

 Soutěž Mladý chemik – okresní kolo, bez umístění 

 Zeměpisná olympiáda – školní kolo  

DALŠÍ AKCE 

 Den bez aut aneb do školy na kole 

 Projektové dny prvního stupně – Zdravý den, Jablíčkový den, Barevný den 

 Den Země – tradiční celoškolní akce spojená s pobytem v přírodě 

 Sběr papíru – celoškolní projekt – výtěžek věnován školnímu zoo koutku 

http://www.zsvalpolanka.cz/


 Výstava na stromech – do organizace zapojeni žáci 9. ročníku, akce poukazující na 

problematiku výroby obuvi v rozvojových zemích, nerovné pracovní podmínky a 

dětskou práci 

 Vsetín proti chudobě - problematika fairtrade, účast žáků na konferenci 

 Vrstevnické vyučování - aneb děti učí děti o fairtrade – vybraní žáci 8. a 9. ročníku 

připravili výuku pro třídy na prvním i druhém stupni o pěstování kávy a výrobě 

čokolády 

 Třídní schůzky s fairtrade občerstvením – příprava žáky 8. a 9. ročníku, doplněny 

výstavou o pěstování kávy, finance získané během třídních schůzek použijí děti na 

zakoupení tzv. Skutečného dárku 

 Pomozte nám zachránit farmáře – exkurze na farmu a beseda pro žáky 8. a 9. ročníku 

spojená i s kariérním poradenstvím, projekt MAPU II. 

 Činnost školního zookoutku - vedení dětí k ohleduplnému chování ke zvířatům, 

motivace ve výuce, pravidelná péče - podpora zodpovědnosti u dětí 

 Den stromů – výukový program pro žáky 1. st. v okolí školy, spolupráce s lesy ČR 

 Les ve škole - využití metodických materiálů organizace Tereza ve výuce na prvním i 

druhém stupni + ve školním klubu – podpořeno účastí všech vychovatelů školní 

družiny i školního klubu na akci DVPP – "Družiny venku"  

 Beseda o velkých šelmách – lektor Hnutí Duha, pro 6. ročník 

 Exkurze 9. ročníků na hvězdárnu – pozorování Slunce, meteorologie 

2. PRAKTICKÁ ČINNOST V HODINÁCH 

 laboratorní práce a pokusy (např. CH – měření pH, dělení směsí, faraonovi hadi, PŘ – 

stavba buňky, pozorování trepek, měření srdeční a dýchací frekvence…) 

 praktické určování a poznávání přírodnin je součástí nejen hodin, ale také písemného 

nebo ústního zkoušení 

 přírodovědné vycházky do okolí školy – ekosystémy naší přírody – les, louka, voda 

 uskutečněné projekty a skupinové práce: např. zeměpis – Státy světa, Města a obce 

ČR, přírodopisná praktika – Stromy, Ptáci na krmítku, chemie – Výroba železa a oceli, 

Chemie v životě člověka, přírodopis – Cesta do pravěku atd…. 

 kladení důrazu na znalost regionálního přírodního bohatství Valašska i samotného 

okolí školy (místní druhy rostlin a zvířat) – tematicky zaměřené školní výlety a 

exkurze na konci školního roku k regionálním výrobcům 

 využití pomůcek získaných zapojením školy do projektu ze Zlínského kraje 

3. MOTIVACE ŽÁKŮ V HODINÁCH  

 využití techniky (PC, dataprojektor) v hodinách – praktické činnosti, motivace dětí 

pomocí zajímavých filmů, využití internetu při projektovém vyučování, příprava hodin 

samotnými žáky – vrstevnické vyučování 

 praktické činnosti - poznávačky, laboratorní práce, pokusy  

 pobyty venku, vycházky, výuka venku, celoškolní akce a projektové dny spojené s 

pobytem v přírodě 

 hry, soutěže, kvízy, křížovky a osmisměrky 

 zapojení žáků 8. a 9. ročníků do organizace školních projektových dnů a akcí (Den 

Země, Výstava na stromech, Den naruby) 

 



4. PRÁCE S TALENTOVANÝMI / SLABÝMI / INTEGROVANÝMI ŽÁKY 

 individuální přístup k dětem, respektování potřeb žáků s SVP 

 účast talentovaných žáků ve vědomostních soutěžích, jejich zapojení do vrstevnické 

výuky 

 slabí / integrovaní žáci mají šanci zažít úspěch během prakticky zaměřených aktivit, 

vrstevnického vyučování nebo skupinových prací a projektů 

5. ZISK SPONZORŮ, ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ, SPOLUPRÁCE 

 dokončení projektu RP04-18 "Podpora ekologických aktivit v kraji" – Zahrada 

poznání vrabčáka Ondráša – nákup pomůcek pro badatelsky orientovanou výuku, 

uzavření projetu, děti s nakoupenými pomůckami již pracují 

 stále probíhá zapojení do výzvy SFŽP – Zahrada poznání vrabčáka Ondráša – 

přeměna stávající školní zahrady 

 spolupráce s organizací Líska a místními firmami (Kovar, Cykloservis Machač) 

 Šablony II. - doučování, vznik Badatelského klubu – využití nakoupených pomůcek, 

BOV 

6. EVVO V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ ŠKOLY 

 Třídění odpadů – aktivní vedení žáků k třídění papíru, plastů, textilu i baterií nebo 

mobilních telefonů (umístění kontejnerů na chodbách, třídění papíru v některých 

odborných učebnách) + v rámci Recyklohraní umístění kontejnerů na třídění plastu a 

papíru i do některých tříd na druhém stupni 

 Práce na školní zahradě a ve školním skleníku – využití školní zahrady k pobytu 

v přírodě i v jiných předmětech (výtvarná výchova, přírodopis…), žáci jsou zapojeni 

v prakticky zaměřených předmětech (pěstitelská výchova, svět práce) do péče o zeleň 

v okolí školy, o školní zahradu, skleník… 

 Školní hřiště a zahrada - trávení velkých přestávek na čerstvém vzduchu, pohyb dětí 

(fotbal, volejbal) 

 Školní klub a družina – využití recyklovatelných materiálů pro některé výtvarné 

techniky a volnočasové aktivity dětí, hry a pobyt dětí v přírodě, zajištění pitného 

režimu…. 

 Účast pedagogů na akcích DVPP – zaměřené na badatelsky orientovanou výuku, 

motivační a aktivizační metody a formy vyučování, dokončeno studium školního 

koordinátora EVVO a následné studium 

 

X. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH 

PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Školní rok 2018/2019 
 

Datum Místo 

konání 

Jméno 

účastníka 

Název akce Úhrada: 

27. 9. 2018 Zlín J. Hajda 

D. Kropidlowská 

Právní vědomí vychovatelů školních 

družin a pedagogů volného času 

1.360,- Kč 



28. 9. –  

2. 10. 2018 

ZŠ 

Huslenky 

J. Sedláčková, Mgr. Učíce učíme se, aneb rozvoj 

matematické gramotnosti 

zdarma 

1. 10. 2018 Uherský  

Brod 

J. Fiala, Mgr. Program společného jednání PK ICT zdarma 

8. 10. 2018 Valašské  

Meziříčí 

K. Šviráková Mg. Program společného jednání PK Fyzika zdarma 

16. 10. 2018 Zlín A. Černotík, Mgr. Školení POKOS zdarma 

16. 10. 2018 Zlín H. Kročilová Ochrana osobních údajů ve školství 1.100,- Kč 

17. 10. 2018 Vsetín V. Ibříšková, Mgr. Jak vyučovat pravopisné učivo na 1. 

stupni ZŠ 

   690,- Kč 

18. 10. 2018 Vsetín R. Franěcová, Mgr. Současný žák versus role a kompetence 

současného učitele 

zdarma 

23. 10. 2018 Vsetín M. Pecárová, Mgr. Regionální porada výchovných poradců zdarma 

25. 10. 2018 Zlín M. Koňaříková, 

Mgr. 

Ladění básní – čas pro poezii a učitele 

českého jazyka a literatury 

zdarma 

1. 11. 2018 Vsetín H. Kročilová Vedení spisové služby v souladu s 

GDPR 

   980,- Kč 

13. 11. 2018 Zlín D. Hladká Netradiční a zážitkové hry v TV 2 1.150,- Kč 

13. 11. 2018 Kroměříž J. Nahodil, Mgr. Krajská konference k primární prevenci 

rizikového chování 

zdarma 

15. 11. 2018 Zlín M. Kovářová, Mgr. 

A. Černotík, Mgr. 

Krajská konference o environmentálním 

vzdělávání 

   490,- Kč 

16. 11. 2018 Zlín J. Hajda 

H. Kročilová 

Práce asistenta pedagoga, spolupráce 

učitele s asistentem pedagoga 

3.500,- Kč 

20. 11. 2018 Vsetín Z. Polanská Výtvarné inspirace  

Vánoční čarování – opět něco nového 

680,- Kč 

22. 11. 2018 Zlín N. Hajdová, Mgr. 

M. Pecárová, Mgr. 

Novinky v oblasti společného 

vzdělávání - APIV 

zdarma 

27. 11. 2018 Zlín N. Hajdová, Mgr. Plánování, kontrolní a hodnotící činnost 

ředitele školy 

   770,- Kč 

6. 12. 2018 Zlín R. Procházková Účetní závěrka u vybraných účetních 

jednotek 

990,- Kč 

12. 12. 2018 Zlín K. Šviráková, Mgr. 2. společné setkání – PK Matematika zdarma 

12. 12. 2018 Vsetín V. Ibříšková, Mgr. Grafomotorika    990,- Kč 

18. 1. 2019 Valašská  

Polanka 

N. Hajdová, Mgr. 

P. Filgas, Mgr. 

M. Pecárová, Mgr. 

H. Kročilová 

Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků 

s SVP – úprava obsahu a výstupů pro 

management 

 

 

 

Projekt APIV 

6. 2. 2019 Vsetín R. Procházková Účetnictví PO – Ing. Turoň 1.815,- 

27. 2. 2019 Kostelany 

nad 

Moravou 

Z. Ostruszková 

L. Štefková 

Kuchařská akademie zdravého vaření 

 

 

 

zdarma 

13. 3. 2019 Vsetín R. Procházková Aktuality v účetnictví 2019 970,- Kč 

 

14. 3. 2019 

 

Valašská 

Polanka  

 

 

N. Hajdová, Mgr. 

P. Filgas, Mgr. 

M. Pecárová, Mgr. 

H. Kročilová 

 

Činnosti školy spojené se zadáváním 

údajů z Doporučení do školské matriky 

pro management 

 

 

 

Projekt APIV 

28. 3. 2019 Valašská 

Polanka 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Pedagogická diagnostika pro základní 

vzdělávání 

Projekt 

APIV 

5. 4. 2019 Zlín R. Procházková FKSP v podmínkách roku 2019 2.090,- Kč 

9. 5. 2019 Vsetín N. Hajdová Metody aktivního učení- využití k výuce 

matematické gramotnosti 

 

880,- Kč 



18. 4. 2019 Valašská  

Polanka 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Společné vzdělávání a kultura školy Projekt 

APIV 

17. 5. 2019 Zlín J. Hajda 

J. Sedláčková 

Deskové a karetní hry pro rozvoj 

matematické gramotnosti 

 

1.600,- Kč 

21. 5. 2019 Vsetín M. Pecárová, Mgr. Regionální porada výchovných poradců zdarma 

12. 6. 2019 Zlín K. Šviráková, Mgr. Co a jak objevovat v hodinách 

matematiky 

PK 

Matematika 

zdarma 

13. 6. 2019 Zlín N. Hajdová, Mgr. 

M. Pecárová, Mgr. 

Mají nadání a mimořádně nadaní nárok 

na podporu v novém systému 

podpůrných opatření? 

 

Projekt  

APIV 

19. 6. 2019 Vsetín R. Procházková Řešení vybraných problémů okruhů 

účetnictví VÚJ v otázkách a odpovědích 

 

970,- Kč 

20. 6. 2019 Semetín Z. Polanská 

J. Hajda 

D. Kropidlowská 

Učíme se venku 

Profesní setkání vychovatelů školních 

družin i klubů 

 

 

zdarma 

26. 8. 2019 Valašská  

Polanka 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Komunikace rodina- škola 

ZŠ Kurz základní přípravy 

Projekt APIV 

26. 8. 2019 Vsetín Pracovnice ŠJ Hygienické minimum 1.250,- Kč 

28. 8. 2019 Valašská 

Polanka 

Všichni pracovníci 

ZŠ 

Školení BOZP V rámci 

poradenských 

služeb 

28. 8. 2019 Valašská 

Polanka 

Všichni pracovníci 

ZŠ 

Školení GDPR V rámci 

poradenských 

služeb 

Ve školním roce 2018/2019 bylo čerpáno na další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků 

22.275,- Kč. 

 

XI. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Besedy, přednášky pro děti 

Datum Třída Název besedy, přednášky Předmět Organizace 

11.10. 1. První pomoc s medvědem Míšou - Vlasta Ibříšková 

12.10. 5. Beseda s paní matrikářkou Obecního úřadu VL Jitka Sedláčková 

14.11. 8.-.9. Beseda k projektu Pomozte nám zachránit farmáře PŘ Magda Kovářová 

20.11. 4. Dopravní výchova pro děti - 
Drahomíra Hladká 

Jan Česnek 

10.12. 4.- 6. 
Čertovská literární beseda se spisovatelem Janem 

Svitákem 
ČJ Marcela Koňaříková 

17.12. 6.-.8. Cestovatelská beseda - Petr Filgas 

8.1. 1. – 9. Kulturně – historický program Vikingové VL,D Petr Filgas 

30.1. 1. – 5. Vzdělávací program Pes záchranář -  Petr Filgas 

20.2. 2. a 6. Hasík – projekt s hasiči - Petr Filgas 



19.3. 1. – 5. 
První pomoc, záchranářský pes a jeho využití 

v praxi – program pro děti 
- 

Petr Filgas 

Drahomíra Hladká 

26.3. 2. a 6. Hasík – 2. část – projekt s hasiči - Petr Filgas 

15.5. 6. – 7. Autorské čtení IKAP – O. Hník, Marhoul ČJ Marcela Koňaříková 

23.5. 7.- 8. Beseda s válečným veteránem Janem Hronkem D 
Petr Filgas 

Naděžda Hajdová 

29.5. rodiče Přednáška pro rodiče – Nebezpečí internetu - Jan Nahodil 

13.6. 3. Beseda s místostarostou Janem Kozubíkem - Jitka Sedláčková 

                                                     

 

Exkurze, výstavy 

 

Sportovní soutěže 

Datum Přehled akcí, doprovod (organizátor) Soutěž Umístění/počet žáků 

25.9. 
Okresní kolo v přespolním běhu Valašské Meziříčí, 

Petr Filgas 
okresní 5. místo / 20 žáků 

17.10. Okresní kolo stolního tenisu, Jan Nahodil okresní 3. místo / 8 žáků 

Datum Třída Místo Název exkurze, výstavy Předmě

t 

Organizace 

Doprovod 

19.9.  4. Zámek Vsetín Výstava Les a houby PŘV Jitka Sedláčková 

10.10. 7. Zámek Vsetín Výstava Tradice řezbářství PRČ 
Jiří Fiala 

Aleš Černotík 

17.10. 
Školní 

družina 
Zámek Vsetín Lesem s medvědem - Jaroslav Hajda   

19.10. 9. Vsetín 
Burza škol a návštěva technického 

jarmarku 
- 

Marta Pecárová 

Kateřina Šviráková 

8.11. 8. Valašské Meziříčí Týden vědy a techniky M, F 
Kateřina Šviráková 

Marcela Koňaříková 

8.3. 1. – 5. Valašská Polanka 
Den otevřených dveří SDH 

Valašská Polanka 
- 

Petr Filgas 

Třídní učitelky 

15.4. 4. Vsetín 
Dopravní výchova – dopravní 

hřiště 
- Drahomíra Hladká 

30.4. Zaměst. 
Val. Meziříčí 

Lešná 

Exkurze zaměstnanců školy do 

gobelínky ve Val. Meziříčí a 

zámku v Lešné 

- 
Naděžda Hajdová 

Petr Filgas 

6.5. 

 - 11.5. 
7. – 9. Velká Británie 

Poznávací zájezd do Velké 

Británie 
AJ 

Marcela Koňaříková 

Jan Nahodil 

Kateřina Šviráková 

17.6. 8. Vsetín Návštěva vsetínského soudu OV Aleš Černotík 

19.6. 5. Vsetín Exkurze na hvězdárnu - Marta Pecárová 

20.6. 9. Valašská Polanka 

Návštěva gynekologické 

ambulance pro děvčata  

9. ročníku 

VZ Magda Kovářová 

27.6. 6. Seninka Motomuzeum Seninka - Třídní učitelé 

27.6. 7. Prlov Agroturistika Prlov - Třídní učitelé 

27.6. 8. Prlov Pila Neratov, regulační jezírka - Třídní učitelé 

27.6. 9. Leskovec Kovar Leskovec - Třídní učitelé 



23.10. Florbalová liga Vsetín, Aleš Černotík okresní 9 žáků 

5.11. 
Okrskové kolo v minikopané starší žáci, Francova 

Lhota, Petr Filgas 
okrskové 1. místo / 10 žáků 

9.11. 
Okresní kolo v minikopané mladší žáci, Zašová, 

Petr Filgas 
okresní 3. místo / 10 žáků 

14.11. Zlínský vorvaň, Zlín, Aleš Černotík, Jiří Fiala mezinár. 4. místo / 6 žáků 

23.11. II. florbalová liga Vsetín, Aleš Černotík okresní 9 žáků 

28.11. 
Okresní kolo v sálové kopané, žáci 2. stupně, Horní 

Bečva, Jan Nahodil 
okresní 4. místo / 10 žáků 

28.11. 
Okresní přebor škol v šachu, Valašská Polanka, Petr 

Filgas, Vladislav Hrtáň 
okresní 

1. místo starší žáci 

3. místo mladší žáci 

13.12. Vánoční turnaj ve stolním tenise, Jan Nahodil školní 18 žáků 

14.12. Vánoční florbalový turnaj, Drahomíra Hladká školní 28 žáků 

14.12. 
Okrskové kolo ve florbale, mladší žáci, Francova 

Lhota, Jan Nahodil 
okrskové 2x 1. místo / 14 žáků 

17.1. 

Okrskové kolo ve vybíjené, mladší žáci a žákyně, 

Horní Lideč, Aleš Černotík 

 

okrskové 
1. místo mladší žáci 

2. místo mladší žákyně 

26.1. 
Florbalový turnaj TM Stav, Vsetín, 

Drahomíra Hladká  
okresní 3. místo / 7 žáků 

4.2. Florb. liga Vsetín, 2. stupeň, Aleš Černotík okresní 9 žáků 

15.2. 
Závody na běžkách, Velké Karlovice,  

Jitka Sedláčková 
okresní 6 žáků 

6.3. 
Florbalová liga, závěrečný turnaj, Vsetín, Aleš 

Černotík 
okresní 3. místo / 9 žáků 

27.3. 
Okrskové kolo soutěže ve vybíjené pro 1. stupeň, 

Horní Lideč, Drahomíra Hladká 
okrskové 2. místo / 11 žáků 

12.4. 
Velikonoční florbalový turnaj 1. stupeň, Drahomíra 

Hladká 
školní 28 žáků 

17.4. 

Okrskové kolo v minikopané, ml. a st. žáci 

Hřiště TJS Valašská Polanka, 

Jan Nahodil, Petr Filgas 

okrskové 
Mladší žáci 2. místo/ 10 žáků 

Starší žáci 2. místo / 10 žáků 

2.5. 

Okrskové kolo atletické soutěže Pohár rozhlasu pro 

2. stupeň, Horní Lideč,  

Jan Nahodil, Petr Filgas 

okrskové 

1. místo – starší žáci 

2. místo – mladší žáci a žačky 

3. místo – starší žačky 

7.5. 

McDonalds cup – okrskové kolo, hřiště TJS 

Valašská Polanka, 

Petr Filgas, Drahomíra Hladká 

okrskové 2. místo / 18 žáků 

17.5. 
Okresní kolo Poháru rozhlasu v atletice – starší 

žáci, Valašské Meziříčí, Jan Nahodil 
okresní 5. místo – starší žáci / 11 žáků 

19.6. Branný den, Aleš Černotík - 1. místo / 21 žáků 

21.6. 
Závěrečný florbalový turnaj 1. stupně, Drahomíra 

Hladká 
školní 28 žáků 

 



Vědomostní a další soutěže, recitace, olympiády 

Datum Název soutěže / olympiády Kolo 
Umístění/ 

Účastní. 

Před- 

mět 

Doprovod 

Organizace 

10.10. Přírodovědný klokan školní 37 žáků 
PŘ, F, 

Z, CH 
Jan Nahodil 

18.10. 
Televizní soutěž Bludiště, 

Ostrava 
--- --- - 

Jan Nahodil 

Kateřina Šviráková 

2.11. Logická olympiáda, Zlín krajské 20/ 1žák - Drahomíra Hladká 

7.11. 
Talent roku 2018, taneční 

soutěž – předání výhry, Praha 
celostátní 

1. místo/  

   9 žáků 
- Marie Sádlíková 

22.11. 
Jaloveček – přírodovědná 

soutěž pro 1. Stupeň, Vsetín 
- 4/ 15 žáků PŘV Jitka Sedláčková 

30.11. 
Jaloveček – přírodovědná 

soutěž pro 2. stupeň, Vsetín 
- 5/10 žáků PŘ Magda Kovářová 

6.12. Olympiáda z českého jazyka školní 12 žáků ČJ Marcela Koňaříková 

11.12. 
Mladý chemik,  

Valašské Meziříčí 
okresní 2 žáci CH Aleš Černotík 

15.1. 
Okresní kolo dějepisné 

olympiády, Vsetín 
okresní 1 žák D Aleš Černotík 

6.2. 
Školní kolo biologické 

olympiády kat. D i C 
školní 10 PŘ Magda Kovářová 

13.2. 
Víc hlav, víc rozumu, Slavičín, 

8. – 9. ročník 
- 2/ 8 - Kateřina Šviráková 

18.3. Recitační soutěž 1. stupeň školní 23 žáků ČJ Vlasta Ibříšková 

22.3. 
Matematický klokan 

2. – 9. ročník 
školní 2 / 9. tř. M Kateřina Šviráková 

4.4. 
Poznej a chraň, Alcedo Vsetín 

pro 4. – 5. třídu 
oblastní 6 žáků PŘ Jitka Sedláčková 

4.4. Pythagoriáda – 5. - 8. třída školní 47 žáků M Kateřina Šviráková 

5.4. 
Poznej a chraň, Alcedo Vsetín 

pro 6. – 7. třídu 
oblastní 5 / 9 žáků PŘ Magda Kovářová 

10.4. 

Okresní kolo biologické 

olympiády, kategorie D,  

Valašské Meziříčí 

okresní 5. / 1 žák PŘ Aleš Černotík 

1.4. 

Okresní kolo biologické 

olympiády, kategorie C,  

Valašské Meziříčí 

okresní 5. / 3 žáci PŘ Magda Kovářová 

24.4. Recitační soutěž 2. stupeň školní 20 ČJ Irena Filgasová 

29.4. 
Školní kolo pěvecké soutěže 

Polanka Star 
školní 16 HV Jitka Sedláčková 

4.5. 
Taneční přehlídka základních 

škol 2019, Vsetín 
- 30 žáků - Marie Sádlíková 

13.5. 
Taneční festival Mia 

Otrokovice 
- 2 a 3. m. - Marie Sádlíková 

15.5. 

Soutěž English speaker, Vsetín 

– Luh,  

žáci 4. a 5. ročníku 

- 
3. / 2. m. 

žákyně 
AJ Marta Pecárová 



26.5. Taneční festival Mia Praha celostátní 
2x2. a 3. 

místo 
- Marie Sádlíková 

28.5. Pythagoriáda, Vsetín okresní 
2. místo/  

6 žáků 
M Kateřina Šviráková 

28.5. 
Pěvecká soutěž Superstar, 

Vsetín 
okresní 1 žák HV Jitka Sedláčková 

 

Projekty 

Datum Třída Předmět Název, Téma Organizace 

10.9. 9. - Zahájení předtaneční výchovy 
Jitka Sedláčková 

Kateřina Šviráková 

27.9. 1. a 2. - Jablíčkový den 
Vlasta Ibříšková 

Eva Matušová 

27.9. 3. – 5. - Den zdraví Třídní učitelky 

18.10. 8. PŘ 
Exkurze k projektu Pomozte nám 

zachránit farmáře, farma Javorník 

Aleš Černotík 

Marcela Koňaříková 

18.10. 1. a 2.  PRV Den stromů 
Vlasta Ibříšková 

Eva Matušová 

19.10. 3. a 4. 
PRV 

PŘV 
Den stromů Jitka Sedláčková 

26.10. celoškolní - 
Barevný den – červená, modrá a bílá, 

tvorba „živé vlajky“ 
Třídní učitelé 

9.11. 8.a 9. PŘ 
Projekt Vsetín proti chudobě – účast 

na konferenci 
Magda Kovářová 

3.12. 6. PŔP Projekt Stromy Magda Kovářová 

11.12. 8. chlapci PRČ Sdílení dílen SPŠS Vsetín Kateřina Šviráková 

13.12. 8. dívky PRČ Sdílení dílen SPŠS Vsetín Aleš Černotík 

9.1. 9. A - Projekt Firma, volba povolání Jan Nahodil 

10.1. 9. B - Projekt Firma, volba povolání Kateřina Šviráková 

15.2. 1. – 5. - Pohádkový den Drahomíra Hladká 

26.4. celoškolní PŘ 
Den Země – celoškolní projektový 

den spojený s pobytem v přírodě 
Magda Kovářová 

6.5. 3. a 4. TV Projekt Škola v pohybu 
Petr Filgas 

Drahomíra Hladká 

30.5. 9. PŘ Cesta do pravěku Magda Kovářová 

 

Kulturní pořady, divadla, kina 

Datum Třída Název, Téma Místo Organizace 

1.10. 6. – 9. Výchovný koncert Filharmonie Zlín Zlín Marta Pecárová 

12.10. 1. – 5. Stařenka Morava vypráví – výchovný koncert Zlín Marta Pecárová 



 

Další akce školy + charitativní akce 

Datum Třída Název 
Organizace 

Doprovod 

3.10. 1. Fotografování žáků 1. třídy Vlasta Ibříšková 

18.10. 9. Výstava na stromech, týden důstojné práce Magda Kovářová 

1.11. 9. 
Setkání výchovné poradkyně s rodiči  

žáků 9. tříd 
Marta Pecárová 

2.11. 1. - 5. Vánoční fotografování žáků 1. stupně Petr Filgas 

9.11. 1. stupeň 
Co zpíváme v hudební výchově – návštěva Rádia 

Zlín 
Jitka Sedláčková 

5. – 9. 11 1. – 9. Celoškolní sběr papíru pro školní zookoutek 
Jitka Sedláčková 

Natálie Tellerová 

29.11. 
celoškolní 

+ 9. tř. 
Mikuláš ve škole Petr Filgas 

8.12. 9. Taneční Věneček žáků 9. tříd Jitka Sedláčková 

17.12. 9. Sportovní den, Brumov 
Jan Nahodil 

Kateřina Šviráková 

11. – 12.1. 7. Hořčičné zrnko Jana Srbová 

4.2. 2. a 3. Zahájení základní plavecké výuky 
Irena Filgasová 

Eva Matušová 

8. – 9.2. 6. Hořčičné zrnko Jana Srbová 

18. – 22.2. 4. a 7. Lyžařský kurz Petr Filgas, Jan Nahodil 

13.3. 3. Etické dílny – Jak být v pohodě se sourozenci Jan Nahodil 

13.3. 5. Etické dílny – Jak správně využívat IT a média Jan Nahodil 

14.3. 6. Etické dílny – Přátelé Jan Nahodil 

18.3. 5. Etické dílny – Jak mít pěkný vztah s rodiči Jan Nahodil 

18.3. 4. Etické dílny – Jak naložit se svými penězi Jan Nahodil 

21.3. 9. 
Ponožkový den – podpora lidí s Downovým 

syndromem 
Kateřina Šviráková 

27.3. 7. Etické dílny - Rodina Jan Nahodil 

14.2. 4. - 6. 
Klapzubova jedenáctka, divadelní představení, 

divadlo Zlín 
Zlín 

Třídní učitelé 

Irena Filgasová 

19.2. 8. Planeta Země, kino Vatra Vsetín Vsetín Aleš Černotík 

8.3. 8. a 9. Schindlerův seznam – kino Vatra Vsetín Jiří Fiala 

21.3. 6. a 7. 
Festival preventivních filmů Jeden svět – kino 

Vatra 
Vsetín Jan Nahodil 

28.3. 1. – 3. 
Výchovný koncert ZUŠ,  

KD Valašská Polanka 

Valašská 

Polanka 
Třídní učitelky 

17.5. 4. Balet + návštěva zámku Vsetín Vsetín Drahomíra Hladká 



27.3. 3. Etické dílny – Jak se stalo, že jsem tady? Jan Nahodil 

28.3. 8. Etické dílny - Vážíš si svého těla? Jan Nahodil 

28.3. 4. Etické dílny – Jak mít pěkný vztah s rodiči Jan Nahodil 

29.3. celoškolní Den naruby – žáci 9. tříd v roli vyučujících Irena Filgasová 

2.4. 1. Návštěva předškoláků v první třídě 
Vlasta Ibříšková 

Eva Matušová 

2.4. - 
Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v MŠ ve 

Valašské Polance 

Vlasta Ibříšková 

Eva Matušová 

3.4. 9. Etické dílny – Sex, láska a vztahy Jan Nahodil 

4.4. 9. Etické dílny – Pohoda a klídek bez tabáčku Jan Nahodil 

4.4. 8. - 9. 
Třídní schůzky s fairtrade občerstvením, zisk 

prostředků na tzv. Skutečný dárek 
Magda Kovářová 

9. – 10. 4. - Zápis dětí do 1. třídy 

Petr Filgas 

Eva Matušová 

Vlasta Ibříšková 

10.4. 1. Zahájení předplaveckého výcviku 
Vlasta Ibříšková 

Daniela Kropidlowská 

16.4. 8. Etické dílny – Bible a člověk 21. století Petr Filgas 

16.4. 7. Etické dílny – Hus, jak ho neznáte Petr Filgas 

23.4. 9. Etické dílny – Morální bludiště Jan Nahodil 

24.4. 8. a 9. Preventivní program – Bezpečný internet Jan Nahodil 

24.4. 1. Etické dílny – Jak se chránit v nebezpečné situaci Jan Nahodil 

24.4. 2. Etické dílny – Buďme kamarádi Jan Nahodil 

3.5. celoškolní Fotografování tříd Petr Filgas 

3. - 4. 5. 9. Hořčičné zrnko Jana Srbová 

16.5. 6. a 7. Preventivní program – Nebezpečí internetu Jan Nahodil 

31.5. celoškolní Dětský den – představení žongléra Jiřího Sadily Petr Filgas 

13.6. 1. Výměna dětí mezi MŠ a 1. třídou 
Vlasta Ibříšková 

Eva Matušová 

14.6. školní klub Klubácký výlet Zdenka Polanská 

17.6. 3. Pasování na Valášky Jitka Sedláčková 

20.6. 1. Pasování na čtenáře – knihovna Valašská Polanka Vlasta Ibříšková 

 

Testování žáků 

Datum Místo, název, třída Organizace  

27.11. Cvičné přijímací zkoušky z ČJ a M pro žáky 9. tříd Kateřina Šviráková 

19.3. Cvičné přijímací zkoušky pro žáky 9. tříd Kateřina Šviráková 



2.4. Cvičné přijímací zkoušky pro žáky 9. tříd Kateřina Šviráková 

21.5. Testování SCIO – vybraní žáci 8. ročníku 
Petr Filgas 

Marta Pecárová 

 

Školní výlety 

Datum Třída Místo Organizace a dopr. 

22.5. 7. Olomouc 
Marcela Koňaříková 

Petra Janotová 

3. – 4.6. 8. Pálava, Lednice, Mikulov 
Aleš Černotík 

Jiří Fiala 

10. – 11.6. 6. AB Velké Karlovice - Podťaté 
Jiří Fiala 

Magdalena Kovářová 

10. – 12.6. 9. A Hrubý Jeseník 
Jan Nahodil 

Kateřina Šviráková 

11.6. 1.a 2. Rožnov pod Radhoštěm 
Vlasta Ibříšková 

Eva Matušová 

12.6. 3. a 5. Bouzov, Javoříčko 
Irena Filgasová 

Marta Pecárová 

12.6. 4. Vartovna Drahomíra Hladká 

17. – 19.6. 9. B Hrubý Jeseník 
Kateřina Šviráková 

Magdalena Kovářová 

 

XII. VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE VE ŠKOLNÍ 

DRUŽINĚ A KLUBU 

 

Školní družina 

Ve školním roce 2018/2019  byla otevřena dvě oddělení školní družiny. Ve ŠD byly 

vytvořeny podmínky pro relaxační činnost, byla rozvíjena tvůrčí a výtvarná činnost, tělesné 

aktivity a bylo také posilováno zdravé sebevědomí žáků. Výchovná působení vychovatelů 

vycházela z požadavků pedagogiky volného času. Vychovatelé se snažili připravit činnosti 

podnětné a obsahově bohaté. Při všech činnostech byla uplatňována seberealizace, zájmovost, 

pestrost, dobrovolnost, aktivita a slušné chování. Činnost družiny probíhala v prostorách 

školní družiny, v tělocvičně, na školním hřišti, v blízkém okolí školy, v přírodě.  

  

Výchovné programy jsme zaměřili na tyto činnosti, které navazovaly na ŠVP:  

- výchova ke zdravému životnímu stylu – sportování, dopravní výchova, zdraví 

(dodržujeme pitný režim), osobní hygiena 

- posílení komunikačních dovedností – naše rodina, naše škola, naši kamarádi   

- odpovědnost za své chování – uklízení hraček, péče o své věci, uklízení třídy  

- vhodné chování k dospělým i ke spolužákům  

- ovládání negativních reakcí  

- poznání sebe samého, rozvoj empatie – výroba dárečků pro důchodce, dárky na svátek 

matek, pro prvňáčky k zápisu a zapojení se do různých soutěží 

 

 

Ve školním roce 2018/2019 měly děti možnost navštěvovat při ŠD fotbalový kroužek.  

 



Pořádali jsme tyto akce a projekty:  

ZÁŘÍ - výzdoba třídy školní družiny 

- turnaj v kuželkách 

- sportovní soutěže na školním hřišti 

- společenské hry - slušného společenského chování 

- stolování ve školní jídelně 

              

ŘÍJEN - turnaj ve stolním tenise 

 - tvorba podzimní výzdoby ve třídách 

- pozorování zvířat v podzimním lese 

 

LISTOPAD  - tvoření podzimních výrobků z přírodnin 

 - malování draků 

 - stavění domečků z přírodnin v lese 

 

PROSINEC - vánoční besídka – zvyky a tradice 

 - výroba a tvoření vánočních ozdob a přáníček 

 - zpívání koled v místním stacionáři 

- sáňkování v okolí školy 

  

LEDEN - výrobky pro děti ke školnímu zápisu 

 - dětský karneval ve třídě - výroba masek 

 - turnaj ve stolním tenise 

 

ÚNOR - sáňkování, zimní hry, malování do sněhu 

 - soutěže s deskovými hrami 

 - sportovní odpoledne ve školní družině 

 

BŘEZEN - Měsíc knihy – čtení knih pro děti, návštěva školní knihovny 

 - výroba velikonočních ozdob 

 - výkresy pro hasičskou soutěž 

 

DUBEN - besídka – velikonoční zvyky a tradice 

 - spoluorganizace Dne Země 

- návštěva jarní přírody v okolí školy 

- návštěva stacionáře ve Valašské Polance 

 

KVĚTEN - výrobky pro maminky ke svátku 

 - tvorba herbáře, určování rostlin dle atlasu 

 - turnaj ve stolním fotbalu, fotbálku a také sportovní soutěže na šk. hřišti 



 

ČERVEN - Den dětí – závodivé hry, sportovní disciplíny, soutěže, kvizy 

 - pohybové hry a soutěže na školním hřišti 

 - loučení se školou a s družinou 

  

Školní klub   

 

Výchova mimo vyučování měla výrazně činnostní charakter. Obsah výchovy mimo 

vyučování tvořila výchovně-vzdělávací činnost odpočinková a rekreační, zájmová, veřejně 

prospěšná a dále činnosti sebeobslužné a příprava na vyučování. Všechny tyto činnosti se 

navzájem prolínaly.  

     Činnost výchovného působení vychovatelky vycházela z požadavků pedagogiky volného 

času, především uplatňování požadavku dobrovolnosti, aktivity, seberealizace, zájmovosti, 

zajímavosti a pestrosti.  

     V průběhu školního roku jsme členili zájmovou činnost do tematických okruhů: 

- život kolem nás (tvorba životního prostředí) 

- pohyb, sport (sportovní činnost ve školní tělocvičně, na hřišti, turnaje ve stolním tenise 

a stolním fotbale, zimní sporty) 

- soutěžíme, učíme se (soutěžní hry rozvíjející slovní zásobu, stolní společenské hry, 

výtvarná soutěž „Požární ochrana očima dětí, literární soutěž „O poklad strýca Juráša“ 

- myslíme na druhé (výroba vánočních dárků, dárků pro děti u zápisu do 1. třídy, výroba 

dárků ke Dni matek a Dni otců) 

- tvoříme (osvojení si různých výtvarných a pracovních technik např. drátkování, malba 

na sklo, na textil, windowcolours, decoupage, mozajka, keramika, batika, grafika, 

ruční práce) 

Tematický plán práce školního klubu byl rozdělen na jednotlivé měsíce a dále rozpracován do 

týdenních plánů: 

Září - výzdoba kluboven  

- vycházky do přírody, sportovní aktivity 

 

Říjen - sběr přírodnin a jejich zpracování 

 Drakiáda – formou projektu  

 

Listopad - literární soutěž „O poklad strýca Juráša“ 

- „Krabice od bot“ akce Diakonie 

- výroba adventních věnců 

 

Prosinec - výroba drobných vánočních dárků, přáníček 

- vánoční besídka: výroba vánočního cukroví,   

- vánoční turnaj ve stolním tenise  

 

Leden - soutěžní hry rozvíjející slovní zásobu 

- zimní sporty – dle počasí 

       

 

Únor - sportovní činnost  

- soutěž „Požární ochrana očima dětí“ 

 

Březen - jarní a velikonoční výzdoba kluboven 



- výroba velikonočních kraslic  

- výroba dárků dětem k zápisu do 1. třídy 

 

Duben - velikonoční turnaj ve stolním tenise   

- zahájení projektu „Les“ 

 

Květen - výroba dárečků maminkám ke Svátku matek 

- sportovní činnost 

 

Červen - dárky ke Dni otců 

-  klubácký výlet  

  

Činnost klubu probíhala v prostorách školního klubu, v tělocvičně, na školním hřišti, 

v blízkém okolí školy.  

Tradičně během školního roku jsme spolupracovali s místní knihovnou a místním SDH 

 

 

XIII. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 
 

Ve školním roce 2018/2019 neproběhla na naší škole kontrola ČŠI. 

 

XIV. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

  (v Kč) 

VÝNOSY CELKEM 17 972 954 

 Dotace na přímé neinvestiční výdaje 13 373 920 

 Dotace na přímé neinvestiční výdaje - UZ 33070 (plavání) 14 000 

 Dotace Zlínský kraj "Podpora ekologických aktivit" 66 363 

 z toho:   

 - výnosy - čerpání fondu z ostatních titulů  4 910 

 - výnosy z transferů KÚ  31 453 

 - výnosy z transferů zřizovatel 30 000 

 Dotace na provoz (zřizovatel) 2 410 000 

 Prostředky získané vlastní činností 1 553 403 

 z toho:   

 - tržby za stravování 1 416 170 

 - tržby školní družina a školní klub 43 540 

 - tržby kroužky, prázdninový pobyt 13 990 

 - ostatní výnosy 6 000 

 - úroky 790 

 - výnosy - čerpání rezervního fondu (dary) 23 204 

 - výnosy - čerpání fondu odměn 35 000 

 - jiné ostatní výnosy (kopírování, poškozené učebnice, aj.) 14 709 

 Výnosy z DČ stravování 489 793 

 Výnosy z DČ pronájem 65 475 



  

 

(v Kč) 

NÁKLADY CELKEM 17 891 772 

Neinvestiční náklady (dotace KÚ)  13 373 920 

 z toho:   

 - mzdové náklady 9 660 920 

 - zákon. sociální a zdravotní pojištění, příděly FKSP, zák. pojištění 3 474 347 

 - školní pomůcky a učebnice 161 287 

 - vzdělávací náklady (plavecký výcvik) 51 940 

 - ochranné pracovní pomůcky, lékařské prohlídky 14 204 

 - školení a cestovné DVPP 11 222 

 Neinvestiční náklady - dotace UZ 33070 (plavání)  14 000 

 Náklady - dotace ZK "Podpora ekologických aktivit" 66 363 

 z toho:   

 - pomůcky  38 033 

 - pomůcky - DDHM 3 - 40. tis. 28 330 

  

 

  

 Provozní náklady celkem 3 910 635 

 z toho:   

 - spotřeba materiálu (potraviny, DDHM, čist. prostř., kanc. potřeby) 2 082 229 

 - spotřeba energie (plyn, el. energie, vodné+stočné) 570 775 

 - opravy a údržba 212 652 

 - cestovné, náklady na reprezentaci 25 201 

 - ostatní služby (telekomunikace, internet, revize, likv. odpadu, ostatní) 506 530 

 - mzdové náklady 187 290 

 - zákon. soc. a zdrav. pojištění, příděly FKSP, zák. pojištění, školení 42 777 

 - jiné ost. náklady (pojištění majetku, prod. mat.) 29 996 

 - odpisy majetku 10 055 

 - DDHM 3 - 40 tis. 243 130 

 Náklady na DČ ŠJ celkem 471 006 

 z toho:   

 - spotřeba materiálu (potraviny, čist. prostř., kanc. potř. …) 296 388 

 - spotřeba energií (el. energie, plynu, vodné a stočné) 27 503 

 - opravy a údržba 9 088 

 - ostatní služby (tel. hovory, poštovné) + odpisy 1 888 

 - mzdové náklady, zákon. soc. a zdrav. pojištění 136 139 

 Náklady na DČ pronájem 55 848 

 z toho:   

 - spotřeba energie (plyn, el. energie) 12 748 

 - mzdové náklady 43 100 

    



 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 81 182 

 z toho:   

 - hospodářský výsledek školy 52 768 

 - hospodářský výsledek DČ ŠJ (zisk) 18 787 

 - hospodářský výsledek DČ pronájem (zisk) 9 627 

 

XV. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 

Do žádných těchto programů jsme se nezapojili. 

 

XVI. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení škola nenabízela. 

XVII. REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH 

ZDROJŮ 
 

EU peníze školám – šablony II. 

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi – NIDV Zlín. 

Národní program životního prostředí – Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta. 

Podpora ekologických aktivit – Zlínský kraj. 

 

XVIII. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci se zřizovatelem – Obec Valašská 

Polanka a s okolními obcemi Prlov, Pozděchov, Lužná, Seninka, Leskovec a Ústí u Vsetína. 

Dále s okolními školami, se ZUŠ Vsetín, se Školskou radou, s místními sportovci, hasiči, 

myslivci, s farním úřadem, s místními a okolními firmami. Dále s Úřadem práce ve Vsetíně, 

s Policií Horní Lideč a Vsetín, s KPPP ve Zlíně a PPP Vsetín, s Odborem sociálních věcí. 

Spolupracujeme s nízkoprahovými zařízeními Centrum Archa a Občanským sdružením ve 

Vsetíně. 

 

XIX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném 

přístupu k informacím  

 

- počet podaných žádostí o informace – žádná žádost 



- počet podaných odvolání proti rozhodnutí – žádné odvolání 

- opis podstatných částí každého rozsudku soudu – žádné soudní řízení 

- výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona – žádné sankce 

- další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – žádné informace 

 

 

 

Ve Valašské Polance 24. 7. 2019 

 

Mgr. Naděžda Hajdová, ředitelka školy 
 

   


